АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
Кондинский район

Ханты – Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2017 года                                                                                                     №103
д.Шугур
О  внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шугур

от 08 ноября 2016 года № 133 «Об утверждении

муниципальной программы «Капитальный

ремонт и содержание дорожно-уличной

сети в сельском поселении Шугур

на 2017 – 2019 годы» (с изменениями от 30.12.2016 №151,

от 18.07.2017 № 101)
На основании постановлением администрации сельского поселения Шугур от 01 ноября 2016 года № 129 «О перечне муниципальных целевых программ сельского поселения Шугур» в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации::
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 08 ноября 2016 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы « Капитальный ремонт и содержание дорожно-уличной сети в сельском поселении Шугур на 2017 – 2019 годы» следующие изменения:
            1.1.В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	План по программе

Предусмотрено в бюджете поселения

Всего

9944,1 тыс. рублей

9944,1 тыс. рублей

2017 г.

1100,7 тыс. рублей

1100,7 тыс. рублей

2018 г.

4160,2 тыс. рублей

4160,2 тыс. рублей

2019 г.

4683,2 тыс. рублей

4683,2 тыс. рублей

1.2.Таблицу 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить ответственного исполнителя программы специалиста администрации сельского поселения Шугур Тарасова И.Д.
3. Постановление разместить на официальном сайте органа местного самоуправления сельское поселение Шугур.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Шугур                                                                               Р.В. Бринстер

Приложение к постановлению администрации

сельского поселения Шугур
от 26 июля 2017 года  №103
Таблица 2

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Мероприятия

программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019

	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете

	Цель: Повышение уровня благоустройства дорог, качества и технического состояния до уровня соответствующих нормативных требований, обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах и улицах поселения

	Подпрограмма 1 «Содержание, капитальный ремонт и ремонт дорог и пешеходных зон»

	Задача 1. Приведение дорожного покрытия и тротуаров, искусственных сооружений в соответствие с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию

	1
	Зимнее и летнее содержание дорог
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	2300,7
	2300,7
	1100,7
	1100,7
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	2
	Ремонт  грунтовых дорог  с добавлением нового материала (щебня)
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	5043,4
	5043,4
	0
	0
	2260,2
	2260,2
	2783,2
	2783,2

	3
	Частичный (ямочный) ремонт грунтовых дорог
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	2000,0
	2000,0
	0
	0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Итого по задаче 1

	местный бюджет
	9344,1
	9344,1
	1100,7
	1100,7
	3860,2
	3860,2
	4383,2
	4383,2

	Итого по подпрограмме 1

	местный бюджет
	9344,1
	9344,1
	1100,7
	1100,7
	3860,2
	3860,2
	4383,2
	4383,2

	Подпрограмма 2  «Безопасность дорожного движения»

	Задача 1. Обеспечение безопасности функционирования сети автомобильных дорог общего пользования

	1
	Приобретение, установка и содержание дорожных знаков
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	600,0
	600,0
	0
	0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по задаче 1

	местный бюджет
	600,0
	600,0
	0
	0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по подпрограмме 2

	местный бюджет
	600,0
	600,0
	0
	0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего по Программе

	местный бюджет
	9944,1
	9944,1
	1100,7
	1100,7
	4160,2
	4160,2
	4683,2
	4683,2